
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 5 «Образовательный центр»имени М.П. Бочарикова города 

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

_10_ января 2023 г.                   № _01/24_ - од 

г. Новокуйбышевск 

 

О назначении ответственного за организацию работы по обеспечению 

учебными изданиями обучающихся  

 

В целях обеспечения государственной гарантии прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в части обеспечения учебниками, 

учебными пособиями обучающихся общеобразовательных организаций, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению учебными 

изданиями обучающихся ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ» г. Новокуйбышевска педагога-

библиотекаря Большакову О.Ю. 

2. Возложить на педагога-библиотекаря Большакову О.Ю. обязанности по 

урегулированию вопросов своевременного и качественного обеспечения 

обучающихся учебными изданиями в соответствии с Учебным планом, Основной 

образовательной программой ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ» г. Новокуйбышевска и с учетом 

«Федерального перечня учебников» (утвержден приказом Министерства 

просвещения РФ от 21.09.2022 г. № 858). 

3. Контроль за обеспеченностью обучающихся ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ»                           г. 

Новокуйбышевска учебными изданиями на 2023-2024 учебный год возложить на 

заместителя директора по учебной работе Третьякову М.П. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 5 «ОЦ»                                                  О.В. Кудряшова 

г. Новокуйбышевска 

 

 

С приказом ознакомлены: _______________________ Большакова О.Ю. 

 _______________________ Третьякову М.П. 

 


		2024-04-11T15:15:56+0400
	00cbb314371601f130
	О.В.Кудряшова




